
32004D0199.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 27 февруари 2004 година  

 

относно изменение на Решение 93/52/ЕИО относно признаването на някои 

провинции в Италия за официално незасегнати от бруцелоза 

 

(нотифицирано под № С (2004)558) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2004/199/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 91/68/ЕИО на Съвета от 28 януари 1991 г. относно 

изискванията за здравните условия за животните, регулиращи търговията с дребен 

рогат добитък в рамките на Общността
1
, и по-специално приложение А, глава 1, 

точка ІІ от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) В Италия в провинциите Rieti и Viterbo (регион Lazio) бруцелозата (Brucella 

melitensis) е заболяване, което задължително се декларира от поне пет години. 

 

(2) В провинциите Rieti и Viterbo най-малко 99,8% от стопанствата за отглеждане 

на овце и кози са признати официално за незасегнати от бруцелоза. Тези 

провинции поеха освен това задължението да се съобразяват с приложение А, глава 

1, точка ІІ, параграф 2 от Директива 91/68/ЕИО. 

 

(3) Уместно е, при това положение да бъдат признати официално провинции  

Rieti и Viterbo, като незасегнати от бруцелоза (Brucella melitensis).  

 

(4) Уместно е, следователно да се промени Решение 93/52/ЕИО на Комисията 

от 21 декември 1992 г. относно установяване спазването от някои държави-членки 

или региони на условията, които се отнасят до бруцелозата (B. melitensis), като им 

признава статут на държава-членка или регион, официално незасегнат от тази 

област
2
. 

 

                                                 
1
 ОВ L 46, 19.2.1991 г., стр. 19. Директива, последно изменена с Решение 2003/708/ЕО на Комисията 

(ОВ L 258, 10.10.2003 г., стр.11). 
2
 ОВ L 13, 21.1.1993 г., стр. 14. Решение, последно изменено с Решение 2003/732/ЕО ( ОВ L 264, 

15.10.2003 г., стр.30). 



32004D0199.doc – ЦПР – редактиран 

(5)  Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със  

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Приложение ІІ към Решение 93/52/ЕИО се заменя със текста, фигуриращ в 

приложението към настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 27 февруари 2004 година. 

 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

 

Във Франция 

Департаменти: 

 

Ain, Aisne, Allier, Ardèche, Ardennes, Aube, Aveyron, Cantal, Charente, Charente-

Maritime, Cher, Corrèze, Côte-d'Or, Côtes-d'Armor, Creuse, Deux-Sèvres, Dordogne, 

Doubs, Essonne, Eure, Eure-Loire, Finistère, Gers, Gironde, Hauts-de-Seinne, Haute-

Loire, Haute-Vienne, Ille-et-Vilaine, Indre, Indre-et-Loire, Jura, Loir-et-Cher, Loire, 

Loire-Atlantique, Loiret, Lot et Garonne, Lot, Lozère, Maine-et-Loire, Manche, Marne, 

Mayenne, Morbihan, Nièvre, Nord, Oise, Orne, Pas-de-Calais, Puy-de-Dôme, Rhône, 

Haute-Saône, Saône-et-Loire, Sarthe, Seine-Maritime, Seine-Saint-Denis, Territoire de 

Belfort, Val-de-Marne, Val-d'Oise, Vendée, Vienne, Yonne, Yvelines, Ville de Paris, 

Vosges. 

 

В Италия 

- Регион Lazio: провинции Rieti и Viterbo 

- Регион Lombardia: провинции Bergamo, Brescia, Como, Cremona, Lecco,  

Lodi, Mantova, Milano, Pavia, Sondrio, Varese. 

- Регион Sardinia: провинции: Cagliari, Nuoro, Oristano и Sassari. 

- Регион Trentino-Alto Aldige: провинции Bolzano и Trento. 

- Регион Tuscany: провинция Arezzo. 



32004D0199.doc – ЦПР – редактиран 

В Португалия: 

 

 Автономен регион Açores. 

 

В Испания: 

 

 Автономен регион Канарски острови : провинции Santa Cruz de Tenerife  

 и Las Palmas. 


